01/03/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3784

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 354

Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 28 DE FEVEREIRO DE 2022

Publicação Nº 3649915

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Amadeus Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios
nº 36842/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 460 A Esquina com a Rua 452, S/N, Bairro Leopoldo Zarling.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Flor De Lotus Empreendimento SPE Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32270/2021, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, com validade de 47 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 244, Lotes 74 e 76,
Loteamento Jardim Bela Vista, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a VPR Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 36462/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 406 A, Lotes 113, 118, 123, 128
e 133, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Russi & Russi Edificações Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 35884/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 234, Lotes 38 e 39, Loteamento Jardim Meclo,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 35633/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 121, Lotes 06, 08, 10 e 12, Quadra G,
Loteamento Jardim Brasil II, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Residencial Colinas De Itapema Spe Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 37098/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 804, Esquina com as Ruas 810 A
e 810 B, Lotes 01, 02, 03, 04, 13, 14, 15 e 16, Quadra H, Loteamento Jardim Yara,
Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D & B Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
37309/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial de
Interesse Social, localizada na Rua 412 A, Esquina com a Rua 440, Lotes 161, 163
e 164, Loteamento Jardim Beija-Flor, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3649915